19. Et ait illis: venite post me, et faciam vos fieri piscatores hominum. 20. At illi continuo relicitis retibus secuti sunt eum.

21. Et procedens inde vidit alios duos fratres, Iacobum 15 Zeboedę et Iohannem fratrem eius in navi cum Zebędęo patre eorum, reficientes retia sua, et vocavit eos; 22. illi autem statim relicitis retibus 20 patre secuti sunt eum.

L. 5, 1. Factum est autem, (55) cum turbe inruerent in eum, ut audirent verbum dei, et ipse stabat secus stagnum Genesaret, 2. et vidit duas naves stantes secus stagnum, piscatores autem descenderant et lavabant retia.

3. Ascendens autem ipse<sup>1</sup> in unam navem, quae erat Simonis, rogavit eum a terra reducere pussillum, et sedens docebat de navicula turbas.

4. Ut cessavit autem loqui, dixit ad Simonem: duc in altum, et laxate retia vestra in capturam. 5. Et respondens 40 zilazet iuuaru nezziu<sup>7</sup> zi fa-

19, 1. Ganganti näh themo sevvu Galileę gisah zuuene bruoder, Simonem, thie<sup>1</sup> gihei-<sup>5</sup> zan ist Petrus, inti Andream sinan bruoder, sententi iro nezzi in seo, nuanta sie uuarun fiscara.

2. Inti quad hér ín: quemet after mír, inti íh tuon ívvuih úuesan mannò fiscara; sie thó sliumo<sup>2</sup> fórlázenen nezzin folgetun imo.

3. Thanan tho furdir ga-<sup>15</sup> ganti gisah andare zuene bruoder, Iacobum Zebedeoen sún, inti Iohannem sinan bruoder in skeffe mít Zebedeoén iro fater, rihtenti iro nezi, inti gihalota sie; sie sliumo forlazzanen nezin inti fater folgetun imo.<sup>3</sup>

4. Vuard thó gitán,<sup>4</sup> (55) mít thiu thie menigi ánafieldun in inan, thaz sie gihórtin gotes uuort, stuont<sup>5</sup> hér näh themo uuage Genesareth, inti gisah zuei skef stantantu näh themo uuage; thie fiscara stigun nidar, 30 thaz sie fleuuitin iro nezzi.

5. Ársteig hér thó in einaz skef thaz thar uas Simones, bát hér inan, thaz her íz fon erdu arleitti ein luzzil, inti 35 sizzenti lécta fon themo skeffe thie menigi.

6. So hér thó bilan zi<sup>6</sup> sprehanne, tho quad her zí Simone: scalt thaz skef in tiufi, inti

<sup>1</sup> ipse fehlt F

<sup>1</sup> thie rc in er      <sup>2</sup> sliumo rs (c)      <sup>3</sup> rihtenti — imo 3 Zeilen re  
<sup>4</sup> mit gitán schließt Quaternio iiiij      <sup>5</sup> stuon      <sup>6</sup> zi rs (s)      <sup>7</sup> nezziu r

Simon dixit illi: praeceptor, per totam noctem laborantes nihil coepimus, in verbo autem tuo laxabo rete.

6. Et cum hoc fecissent, concluserunt piscium multitudinem copiosam; rumpebatur autem rete eorum. 7. Et annuerunt sociis qui erant in alia navi, ut venirent et adiuvarent eos. Et venerunt et impleverunt ambas naviculas ita ut mergerentur.

8. Quod cum videret Simon Petrus, procedit<sup>1</sup> ad genua Ihesu dicens: exi a me, quia homo peccator sum, domine. 9. Stupor enim circumdederat eum (56) et omnes qui cum illo erant in captura piscium quam coeperant.<sup>2</sup> 10. Similiter autem Iacobum et Iohannem filios Zebedæi, qui erant socii Simonis.

Et ait ad Simonem Ihesus: noli timere, ex hoc iam homines eris capiens. (J. 2, 11.) Et crediderunt in eum discipuli eius, (L. 5, 11.) et subductis a terra navibus relictis omnibus secuti sunt eum.<sup>3</sup>

*Mt. 9, 9.* Et cum transiret inde Ihesus, vedit hominem sedentem ad<sup>4</sup> teloneo, Matheum nomine, et ait illi: sequere me.

*L. 5, 28.* Et surgens relictis omnibus secutus est eum.

Thó antuurtita Simon inti quad imo: meistar, alla thesa náht arbeitente niouuih<sup>1</sup> ni gifiengumes, in thinemo uuorte intlazu<sup>2</sup> ih thaz nezzi.

7. Mit thiu sie thó thaz tátun, bifiengun fisco gnuhtsama menigi, brast thaz iro nezzi. Bouhnitun iro ginozun<sup>3</sup> thie thár uuarun in andaremo skeffe, thaz sie quamin inti ín hulphin. Quamun sie thó inti gifultun beidu thiu skef só thaz siu suffun.

8. Mit thiu thaz thó gisah Simon Petrus, fiel zi thés heilantes knevvun inti quad: argang fon mír, uuanta íh suntig man bin,<sup>4</sup> truhitin. Forhta bi-fieng inan (56) inti alle thie mit imo uuarun in therò fisco fahungu thie sie thó gifiengun, samasó Iacobum inti Iohannem Zebedeoen suni, bithiu 25 sie uuarun Simones ginoza.

9. Thó quad thér heilant zi Simone: ni euri thír forhten, fon hinan giu<sup>5</sup> fahistu man. Giloubtun in inan thó sine iungir ron inti árleitten fon erdu skeffun forlazenen allen folgetun imo.

## XX.

20. 1. Mit thiu ther heilant thanana fuor, gisah man sizzantan zi zolle, thie<sup>6</sup> Matheus uuas giheizan, inti quad imo: folge mír.

2. Her thó arstantanti allen 40 forlazanen folgeta imo.

<sup>1</sup> procedit *F*

<sup>2</sup> ceperant *F*

<sup>3</sup> illum *F*

<sup>4</sup> in *F*

<sup>1</sup> niouuih      <sup>2</sup> intlazu (t)  
<sup>5</sup> iu (g)      <sup>6</sup> thie rc in er

<sup>3</sup> ginozun corr. in o

<sup>4</sup> íh — bin rs

J. 3, 22. Post haec venit 98 Ihesus et discipuli eius in Iudeam terram et illic demorabatur cum eis et baptizabat.

23. Erat autem et Iohannes baptizans in Enon iuxta Salim, quia aquae multæ erant<sup>1</sup> illic, et adveniebant et baptizabantur; 24. nondum enim missus fuerat in carcerem Io-

hannes.

25. Facta est ergo quæstio ex discipulis Iohannis cum Iudæis de purificatione.

26. Et venerunt ad Iohannem et dixerunt ei: (57) rabbi, qui erat tecum trans Iordanem, cui tu testimonium perhibuisti, ecce hic baptizat, et 20 omnes veniunt ad eum.

27. Respondit Iohannes et dixit: non potest homo quicquam accipere,<sup>2</sup> nisi ei fuerit datum de cælo. 28. Ipsi vos 25 mihi testimonium perhibetis quod dixerim ego: non sum Christus, sed quia missus sum ante illum.

29. Qui habet sponsam spon- 30 sus est, amicus autem sponsi est<sup>3</sup> qui stat et audit eum, gaudio gaudet propter vocem sponsi. Hoc ergo gaudium meum impletum est. 30. Illum 35 oportet crescere, me autem minui.

31. Qui desursum venit supra omnes est, qui est de

21, 1. After thiу quam ther heilant inti sine iungiron in Iudeno erda inti thár uoneta mít in inti toufta.

2. Vuas óuh tho Iohannes toufenti in Enon nah Salím, uuanta thar managu uuazzar uuarun, inti quamun zi imo inti vvurdun gitouste; nón thanne ni uuas Iohannes gi-sentit in carcari.

3. Vuard thár reda gitán fon thén iungiron Iohannes mit thén Iudeon fon therò subar-nessi.

4. Inti quamun zi Iohanne inti quadun imo: (57) meistar, thie thar mit thir uuas ubar Iordanen, themo thú giuuiz-scaf sagestus,<sup>1</sup> senu thér toufit hiér, inti alle quement zi imo.

5. Thó antlingita Iohannes inti quad: ni mág ther maniouhti intphahén, noba imo íz gigeban uuerde fon himile. Ír selbon saget mír giuuizscáthaz ih quad: ih ni bin Crist, uzouh bim<sup>2</sup> gisentit furi inan.

6. Thie<sup>3</sup> brut habet thie<sup>3</sup> ist brutigomo; ther ist thes brutigomen friunt thie thar sten-tit inti horit inan, inti giueen<sup>4</sup> giuihit thuruh stemma thes 35 brutigomen. Thie<sup>5</sup> mír giueo ist gifullit, ín gilimphit uuah-sen, mih zi minnironne.

7. Thie thar fon obana quam, ther ist ubar alle, thie thar

<sup>1</sup> multæ erant rs G

<sup>2</sup> accipere quicquam F

<sup>3</sup> est fehlt F

<sup>1</sup> sagetus corr. in o  
\* giuehen, h nc

<sup>2</sup> bim r zu n

<sup>3</sup> thie rc in er

<sup>5</sup> thie rc in er

terra<sup>1</sup> de terra est et de terra <sup>2</sup> ist fon erdu, fon erdu ist inti loquitur. Qui de cælo venit supra omnes est, 32. et quod vedit et audivit hoc testatur, et testimonium eius nemo accepit;<sup>2</sup> 33. qui accepit<sup>2</sup> testimonium eius<sup>3</sup> signavit quia deus verax est; 34. quem enim misit deus, verba dei loquitur. Non enim ad mensuram dat deus <sup>10</sup> spiritum.

36. Qui credit in filium, habet vitam aeternam, qui autem incredulus est filio, non videbit vitam, sed ira dei <sup>15</sup> manet super eum.